
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2021 года № 43

О внесении изменений в решение Собрания представителей от 18.12.2020г.
№ 18 «Об утверждении бюджета сельского поселения 

Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В связи с уменьшением предоставленной субсидии в рамках государственной 
программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской 
области на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением Правительством Самарской 
области от 27.11.2019г. №864 в сумме 14 630 рублей 00 копеек, с передачей осуществления 
части полномочий по благоустройству территории сельского поселения Семёновка 
Администрации сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области Администрации муниципального района Нефтегорский Самарской 
области, соответствии со ст. 217, 158 Бюджетного кодекса РФ и Уставом сельского 
поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области , Собрание 
представителей сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей от 18.12.2020г. № 18 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
следующие изменения:

1.1 Произвести уменьшение доходной части бюджета сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов на сумму 14 630 рублей 00 копеек.

В пункте 1.1 статьи 1:
В абзаце втором сумму «17 552 108 рублей 03 копейки», заменить суммой «17 537 

478 рублей 03 копейки».

1.2 Произвести уменьшение расходной части бюджета сельского поселения 
Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов на сумму 14 630 рублей 00 копеек.

В пункте 1.1 статьи 1:
В абзаце третьем сумму «19 320 773 рублей 80 копеек» заменить суммой «19 306 143 

рублей 80 копеек».

2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета оставить без 
изменения 1 768 665 рублей 77 копеек.



3. Приложение № 1/1 к решению Собрания представителей от 18.12.2020г. № 18 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению).

4. Приложение № 3 к решению Собрания представителей от 18.12.2020г. № 18 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению).

5. Приложение № 5 к решению Собрания представителей от 18.12.2020г. № 18 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему решению).

6. Приложение № 7 к решению Собрания представителей от 18.12.2020г. № 18 «Об 
утверждении бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему решению).

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Семеновский вестник».

Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области

Г лава сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский 
Самарской области С.И.Сивоха



Приложение №1 
к решению 

Собрания представителей 
сельского поселения Семеновка 

от 26 августа 2021г. №43

Доходы бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской
области на 2021-2023год.

Наименование КБК
Плановые 

назначения на 
2021 г

Изменения за 
2021 год.

Плановые 
назначения с 

изменениями на 
2021 год.

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

182101020100110001
10 5 872 035,00 5 872 035,00

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100103022310100001
10 493 450,00 493 450,00

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла

100
10302241010000110 2 810,00 2 810,00

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин

100
10302251010000110 649 110,00 649 110,00

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин

100
10302261010000110 -70 700,00 -70 700,00

Единый сельскохозяйственный 
налог

182105030100110001
10 42 100,00 42 100,00

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

182
10601030101000110 99 000,00 99 000,00



Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений

182106060331010001
10 1 028 000,00 1 028 000,00

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182106060431010001
10 362 153,00 362 153,00

Доходы ,получаемые в виде 
арендной платы ,а также средства 
от продажиправа на заключение 

договоров аренды земли...

384111050251000001
20

4 157 423,00 4 157 423,00

Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося в собственности 
сельских поселений (за 

исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

384
11109045100000120 517 241,00 517 241,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

J842023511810000015( 94 770,00 0,00 94 770,00

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

районов

542 02 16001 10 0000 1 28 105,00 28 105,00

Субсии бюджетам поселений на 
обеспечение комплексного 

развития сельских территорий

384202255761000001
50 1 995 000,00 -14 630,00 1 980 370,00

Прочие субсидии бюджетам 
поселений

384202 29999 10 0000 
150 1 721 524,14 1 721 524,14



Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 

собственности поселения ( за 
исключением имущества 

муниципальных бюджетных 
автономных учреждений. А также 

имущества муниципальных 
унитарных предприятий в том 

числе казенных) в части основных 
средств по указанному имуществу.

384114
02053100000410 201 000,00 201 000,00

Доходы бюджетов поселений от 
возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет.

384218600101000001
50 359 086,89 359 086,89

Доходы бюджета: 17 552 108,03 -14 630,00 17 537 478,03



Приложение №2 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семёновка от 26 августа 2021г. №43

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Семёновка Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской
области на 2021 год.

Код
главного
распоря
дителя

бюджет
ных

средств

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Рз ПР

а
5
16
о
Она

ЦСР

(UКк<и
«KjСй ft

Я s<Я
X

& <DОо кft ис оч ко ос о

PQ
Оч
ОXоей
ft
1)КXаЧи
стЗftссеК

ВР

Сумма,
рублей

2021

в т.ч за счет 
субсидий 

субвенций 
областного и 
федерального 

бюджетов.

384 Администрация сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и ^  ^  ^21 4ц  26
муниципального образования ’
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 

384 сельского поселения Семёновка муниципального района 01 02 12 0 00 00000 821 411,26
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

384 Расходы „а выплаты персоналу государственных (муниципальных) м  ^  ^  Q ^  ^  т  т  4 „
органов
Функционирование Правительства Российской Федерации,

384 высших исполнительных органов государственной власти 01 04 3 114 532,87
субъектов Российской Федерации, местных администраций

384 Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в ш  ^  ю  Q ^  ^  2
муниципальном районе Нефтегорскии »

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 03 0 00 00000 240 25 050,00



384

384

384

384

384

384

384
384

384

384

384

384

384

384

384

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

Резервные фонды

Непрограммные направления расходов местного бюджета 

Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками сельского поселения 
Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской 
области на 2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении Семёновка на 2015 -  
2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

01 04 12 0 00 00000

01 04 12 0 00 00000

01 04 12 0 00 00000

01 04 12 0 00 00000

01 11

01 11 99 0 00 00000

01 11 99 0 00 00000
01 13

01 13 08 0 00 00000

01 13 08 0 00 00000

01 13 05 0 00 0000

01 13 05 0 00 0000

01 13 12 0 00000

01 13 12 0 00 00000

02 03

3 089 482,87

120 2 107 362,87

240 973 854,00

850 8 266,00

25 000,00

25 000,00 

870 25 000,00
735 180,00

286 402,00

240 286 402,00

264 000,00

240 264 000,00

184 778,00

240 184 778,00

94 770,00 94770,00

2



384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

344

384

384

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,пожарная безопасность.
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2016- 
2025 гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство
Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2015-2025 "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Безопасность дорожного движения на 
территории сельского поселения Семёновка на 2015-2025 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02 03 12 0 00 00000

02 03 12 0 00 00000

02 03 12 0 00 00000

03 10

03 10 12 0 00 0000

03 10 12 0 00 0000

03 14

03 14 15 0 00 0000

03 14 15 0 00 0000

04 09

04 09 02 0 00 00000

04 09 02 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

04 09 11 0 00 00000

94 770,00

120 80 069,72

240 14 700,28

35 000,00

35 000,00 

240 35 000,00

1 000,00

1 000,00

240 1 000,00

1 274 670,00

1 249 670,00

240 1 249 670,00

25 000,00 

240 25 000,00

94770,00

80069,72

14700,28



384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

384

Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками сельского поселения 
Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской 
области на 2015-2020гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Благоустройство
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семёновка на 2015-2025г.г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семёновка на 2015-2025г.г»
Иные межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта, работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семёновка на 2015 -  2025 годы»
Иные межбюджетные трансферты
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»
Иные межбюджетные трансферты 
ИТОГО

05 02 4 942 949,73

05 02 08 0 00 00000 4 942 949,73

05 02 08 0 00 00000 240 4 942 949,73

05 03 2 561 217,95

05 03 01 0 00 00000 2 561 217,95

05 03 01 0 00 00000 240 2 561 217,95

14 03 5 700 411,99

14 03 01 0 00 00000 2 008 661,00

14 03 01 0 00 00000 540 2 008 661,00

14 03 05 0 00 00000 3 564 266,99

14 03 05 0 00 00000 540 3 564 266,99

14 03 12 0 00 00000 127 484,00

14 03 12 0 00 00000 540 127 484,00
19 306 143,80

1721524.14

1721524.14

1721524.14

1980370.00

1980370.00

1980370.00

3 796 664,14

4



Приложение №3 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 26 августа 2021г. №43

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ЦСР ВР

Сумма,

2021

в т.ч за счет 
субсидий 
субвенций 
областного 

и
федерально

го
бюджетов.

01 4569878,95 1980370

01 0 00 00000 240 2561217,95 0

01 0 00 00000 540 2008661,00 1980370

02 1249670,00

02 0 00 00000 240 1249670,00

03 25050,00

03 0 00 00000 240 25050,00

05 3828266,99

05 0 00 00000 240 264000,00

05 0 00 00000 540 3564266,99

08 5229351,73 1721524,14

08 0 00 00000 240 5229351,73 1721524,14

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
сельского поселения Семёновка на 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения сельского поселения Семёновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 2015-2025гг "

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа «Улучшение условий и 
охраны труда в мунипальном районе Нефтегорский "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта . 
работа с детьми и молодёжью в сельском поселении 
сельском поселении Семёновка 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
управления имуществом и земельными участками 
селького поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Безопасность дорожного 
движения на территории сельского поселения Семёновка 
на 2015-2025 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

МП «Обеспечение функций органов местного 
самоуправления сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области 
области на 2020-2025 годы»

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Иные межбюджетные трансферты

11

11

12

0 00 00000 240

25000,00

25000,00

4352926,13

12 0 00 00000 120 3008843,85

12 0 00 00000 240 1208332,28

12 0 00 00000 850 8266,00
12 0 00 00000 540 127484,00

94770

80069,72

14700,28

1



Муниципальная программа «Профилактика терроризма 
и экстремизма на территории сельского поселения 
Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области на 2018- 2025 г»"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  ̂̂
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные направления расходов местного бюджета 99

Резервные средства 99
ВСЕГО

1000,00

0 00 00000 240 1000,00

25000,00

0 00 00000 870 25000,00
19 306 143,80 3796664,14

2



Приложение №4 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 26 августа 2021г. №43 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской

области на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.

Сумма рублей
Код Наименование кода

админис Коды КБК бюджетной
тратора классификации 2021 2022 2023

Источники

384 01 05 02 00 00 0000 000 внутреннего
финансирования

бюджет

1768665,77 581709,00 504575,00

384 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств бюджет 1768665,77 581709,00 504575,00

384 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджета

Уменьшение

-17537478,03 -11634170,00 -10091500,00

384 01 05 02 00 00 0000 600 остатков средств 19306143,80 12215879,00 10596075,00
бюджета

1


